
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04618
 Del: 29/05/2013
 Esecutivo da: 29/05/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile Musei

OGGETTO: 
Tesoreria Provinciale di Stato di Firenze - Spese per presentazione pratica  SCIA al Comando 
Provinciale Vigili del Fuoco di Firenze, finalizzata al rilascio del certificato prevenzione incendi per 
la Palazzina del Forte di Belvedere -

Il RESPONSABILE DI P.O.

- Premesso: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a termini di legge,  

è  stato  approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  bilancio  triennale  2012-2014  e  la  
relazione previsionale e programmatica;

- con deliberazione di  Giunta n.   285/472 dell'11.08.2012 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2012;

Vista la Legge n. 228 del 24.12.2012 che ha differito al 30.6.2013 il termine per l’approvazione del 
Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;

Visto l’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 con il quale si intende automaticamente  
prorogato l’esercizio provvisorio;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  n°  514/741  del  31.12.2012  con  la  quale  vengono  assegnate  ai 
Responsabili dei servizi per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie come individuate  
nel PEG 2012, ridotte del 15%;

Considerato che per ottenere il  rilascio del certificato prevenzione incendi per esercitare le attività  
culturali ed espositive nella Palazzina Medicea del Forte di Belvedere, immobile situato a Firenze, via S. 
Leonardo, di proprietà del Demanio dello Stato e dato in concessione al Comune di Firenze, con obblighi di  
custodia e manutenzione, occorre presentare una pratica (SCIA ), di segnalazione certificata di inizio attività  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04618



ai fini della sicurezza antincendio ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 1/8/2011 n. 151, ) da depositare al Comando  
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Firenze, corredata dall’attestazione dell’avvenuto pagamento di bollettino 
di conto corrente postale di €.1.080,00= intestato alla Tesoreria Provinciale di Stato di Firenze;

Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di € 1.081,30 (compreso l’importo di €. 1,30 per il  
bollettino)   e  di  incaricare  la  Cassa  Economato  –  Direzione  Risorse  Finanziarie  per  il  pagamento  del  
bollettino di  conto corrente  postale,  allegato informaticamente  al  presente  atto,  a  favore  della  Tesoreria 
Provinciale di Stato di Firenze, CCP n. 25664509,

Ritenuto di conseguenza impegnare la somma di € 1.081,30 sul capitolo 29720 del bilancio 2013 in  
esercizio provvisorio, che presenta la necessaria disponibilità a favore della Tesoreria Provinciale di Stato di 
Firenze;

Di autorizzare l’Economo del Comune di Firenze al pagamento del bollettino di conto corrente postale, 
allegato al presente atto, a favore della Tesoreria Provinciale di Stato di Firenze, riferito alla pratica SCIA 
per la Palazzina del Forte di Belvedere ;

Di utilizzare per il pagamento del suddetto bollettino l’impegno assunto con il presente atto;

 
Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 ;

 Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
 Per i motivi espressi in narrativa :

1. Di  impegnare,  la  somma  complessiva  di  €  1.081,30=  per  il  pagamento  da  parte  della  Cassa 
Economale del bollettino di conto corrente postale, allegato al presente atto, a favore della Tesoreria  
Provinciale di Stato di Firenze, per la presentazione al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di  
Firenze, della pratica SCIA finalizzata al rilascio del certificato prevenzione incendi per l’immobile  
di proprietà del Demanio dello Stato e dato in concessione al Comune di Firenze, posto in Firenze, 
via San Leonardo – Palazzina Medicea del Forte di Belvedere.   

2. Di incaricare la Cassa Economato – Direzione Risorse Finanziarie per il pagamento del bollettino di  
conto corrente postale, allegato informaticamente quale parte integrante al presente atto, a favore  
della  Tesoreria  Provinciale  di  Stato,  di  Firenze,  CCP  n.  25664509 riferito  alla  pratica  SCIA 
sopracitata ; 

3. Di imputare la somma di € 1.081,30 sul Cap.29720 del Bilancio 2013 in esercizio provvisorio che 
presenta la necessaria disponibilità;

4. Di autorizzare l’Economo a reintegrarsi della spesa complessiva di € 1.081,30=  per il pagamento del  
bollettino di conto corrente postale, allegato al presente atto, a favore della Tesoreria Provinciale di  
Stato  di  Firenze,  riferito  alla  presentazione  della  pratica  SCIA  per  la  Palazzina  del  Forte  di 
Belvedere, utilizzando l’impegno assunto con il presente atto.

ALLEGATI INTEGRANTI

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04618



- BOLLETTINO PAGAMENTO INTESTATO A TESORERIA PROVINCIALE DI STATO 
DI FIRENZE

Firenze, lì 29/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Silvia Gozzi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 29720 0 13/004038 00 1081,3

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04618


